Contra

Contrariam itaque sententiam negatiam, nō licere hoc casu appellare, probatur Inn. in c. presens, de re lib. Bar. l. i. in fine de i. e. & in disp. i. in v. Bald. in l. i. C. quomodo. & quid. iudex. Sali. in l. i. si licet iudex. arbitrorum. n. 26. ff. pro hoc. & in l. eam antea. C. de arb. Calc. conf. 38. n. 8. Iacob. in l. i. si legatus. n. 5. de leg. 1. & in l. de pupillo. §. qui opus. n. 4. de oper. noui. n. clar. Amodeus de Cast. in tra. de synd. n. 147. Paris Puteus eodem tract. syndicati. in tit. de peritore iud. n. Curt. Jun. in l. i. n. 30. ff. de iur. iur. iud. alios probantes hanc sententiam retulit Bort. de q. 34. n. 20. vers. contrariam. hanc quoque visus est probare Moderni in Apollinad. Alex. conf. 106. n. 17. lib. 3. & non nisi Crauet. conf. 7. n. 3. post Cast. de conf. 295. col. vlt. l. dum inquit, iudicem in arbitrariis argui nō posse, hanc pariter probauit Didac. lib. i. var. resol. ca. 15. n. 3. non dissentit Ioan. Bapt. de S. Severino in Ladmonendi. n. 265. de iure iur. vt nec differunt Tra. de retrat. consang. §. 4. glo. i. m. 1. qui intelligit, cum de magno grauiamine agitur. Vtiget multum pro hac parte ratio glossæ in c. statutum, §. assessorum, in verbis relinquatur, de rescript. in 6. quod cum deus relinquatur in conscientia huius iudicis, solum Deum iudicem ipsum esse huius rei cognitorem: quasi dicat glossa, cōmittere conscientiam illi aliud esse, quàm illi facultatem tribuere de oper. q. in voluntate sua sunt, q. ab alio, quàm a Deo t. Opr. Max. cordium scrutatore cognoscit non possunt, q. quid inuenit. 14. q. 5. & c. erubescant, n. 2. dist. i. glo. in l. 2. ff. de interrogat. act. Ion. Mar. conf. 96. n. 7. lib. 1. Ioan. Jacobus de Leonardis, inter consil. Bruni, conf. i. n. 10. hic ergo quod solum protulit bini, solum Deum habet iudicem: quia ratio est etiam vsus Calcan. conf. 18. n. 7. Accedit quod Bald. in l. i. in fin. vers. sic tamen, C. de sent. ex brui. rescri. ca. ratione dixit, hoc casu nō posse appellari, quia superior non potest inferioris conscientiam & animum immutare: nec enim vi animo inferri potest. Rursum t hic index, qui hoc arbitrium habet, in multis arbitrariis equiparatur, vt docuit Bald. in l. i. solum in fin. C. de test. lib. & alias supra reuelatis. Si ergo maior est huius iudicis, quàm arbitratoris potestas, si imo ex crebrior sententia, t laudo arbitratoris non licet appellare, vt relati interpretes affirmant, quando fortius a sententia huius t iudicis, qui nō tenet e reddere ratione eorum, que egit vt docuit Mar. in l. i. solum in 6. de q. post Io. And. in rubr. de offic. delegat. & ibidem cum in syndicato nullo modo teneri, etiam partem latat. Citat & Caltr. conf. 197. v. si in questione, col. vlt. ad opud eum alaratione visus est etiam Salin. d. s. arbitrorum, c. pen. vers. extra quia partes. hoc arbitrium fuisse ex eo tribuendum, vt iudicem ac iudiciorum freptus cessent: qui verò nō cessabit, si appellatio locus foret. Et accedit, quod hic index ob collatum sibi arbitrium, equiparatur Principi, qui reprehendi non potest: & ob id ab eius sententia non admittitur appellatio. l. i. ff. a quibus appell. non licet. & l. i. ff. de offic. preest. prear. & scribit post alios Iason in l. ex hoc iure. n. 15. ff. de iust. & iur. in l. si quis aduersus. n. 4. C. de precib. Imperat. offer. De cetero in pastoralis. n. 8. de appellat. Paris. in conf. 218. n. 1. lib. 1. & alios retet Decianus in conf. 67. num. 1. l. i. & late scriptus in conf. 181. l. 9. regula ergo negatiua in casu nostro constitutenda est, non licere appellare.